UBND TỈNH NINH THUÂṆ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIÊP̣ VÀ PTNT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TTr-SNNPTNT Ninh Thuâṇ, ngày      tháng 7 năm 2024

TỜ TRÌNH

Ban hành văn bản chỉ đạo triển khai thực hiện

Thông báo số 275/TB-VPCP ngày 24/6/2024 của Văn phòng Chính phủ và văn

bản số 419-CV/BCS ngày 12/6/2024 của Ban cán sự Đảng bộ Bộ nông nghiệp

và Phát triển nông thôn, trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

  Căn cứ Thông báo số 275/TB-VPCP ngày 24/6/2024 của Văn phòng Chính

phủ thông báo kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Lưu Quang tại Hội nghị

Sơ kết Ban chỉ đạo quốc gia về chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo

và không theo quy định (IUU).

  Căn cứ văn bản số 419-CV/BCS ngày 12/6/2024 của Ban cán sự Đảng bộ Bộ

nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc thực hiện Chỉ thị số 32-CT/TW ngày

10/4/2024 của Ban Bí thư.

   Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại văn bản số 2996/UBND-KTTH

ngày 03/7/2024 về việc khẩn trương tham mưu triển khai công tác chống khai thác

IUU trên địa bàn tỉnh..

  Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã xây dựng dự thảo văn bản chỉ đạo

thực hiện văn bản số 419-CV/BCS ngày 12/6/2024 của Ban cán sự Đảng bộ Bộ

Nông nghiệp và PTNT, đồng thời cật nhật ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính

phủ Trần Lưu Quang tại Thông báo 275/TB-VPCP để hoàn thiện dự thảo, đảm bảo

kịp thời, đầy đủ, hiệu quả, phù hợp với điều kiện thực tiễn trong công tác chống khai

thác IUU trên địa bàn tỉnh.

 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem

xét phê duyệt./.

Nơi nhận:

- Như trên.

- Giám đốc, PGĐ sở (Nguyễn Khắc Lâm).
- Chi cục Thủy sản.

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Khắc Lâm

		khaclam02@ninhthuan.gov.vn
	2024-07-12T17:39:01+0700

		2024-07-13T09:37:02+0700

		2024-07-13T09:37:38+0700

		sonn@ninhthuan.gov.vn
	2024-07-13T09:37:53+0700